اي مسلمانانو، خلافت تاسيس كړئ!

د رجب الخیر میاشت یو ځل بیا پر مور راورسېده، چې مور ته د خلافت د راپرځېدلو روانه غمیزه را په یادوي چې تر اوسه پورې پای ته نه ده رسېدلې. تر دې دمه، مسلمانانو هغه حالت بېرته نه دی راوستلی، چې رسول الله صلی الله علیه وسلم د دوی لپاره پرېښی و. وروسته له هغه چې مصطفی کمال ملعون په ۱۳۴۲ هـ.ق کال کې چې له ۱۹۲۴م کال سره سمون خوري، عثماني خلافت راپرځاوه. په دې سره یې اسلامي امت د تراژیدي په لمنو کې راگیر کړ، چې ټول اړخونه ورسره لاس او گریوان دي.

سر کال د خلافت د راپرځېدلو سل کلونه پوره کېږي، یوه پېړۍ کېږي چې اسلامي امت د خپل سپېڅلي شریعت د حکم له سیوري بې برخې دی.